Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ

г.  Астрахань

«___»                                 2008 г.

Администрация Советского района города Астрахани в лице _ заместителя мэра города по территории-главы администрации Диденко Геннадия Васильевича, действующего на основании  и положения  «Об Администрации Советского района г. Астрахани», именуемая в дальнейшем «Заказчик», и,                                  в лице                              , действующего на основании                  , именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола оценки и сопоставления заявок №         от «        »                  2008 г. (Приложение № 1 к настоящему муниципальному контракту) заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
     1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по проведению дезинсекции в домах муниципального жилого фонда Советского района г. Астрахани общей площадью 78835 кв.м. (согласно приложению) ,   Заказчик  обязуется  своевременно  оплатить  Подрядчику стоимость данных работ.

     1.2. Подрядчик обязан передать Заказчику акт приемки выполненных работ.

2. Качество, комплектность и гарантийный срок
     2.1. Подрядчик гарантирует производство работ в соответствии с действующими СНиПами и технической документацией.
   2.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненных работ до их приемки заказчиком несет подрядчик.

3. Стоимость контракта  порядок расчетов, приемки работ.
     3.1. Стоимость выполненных работ составляет

Стоимость выполненных работ указывается с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.
     Стоимость должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться. Однако, у Заказчика есть право при исполнении контракта в одностороннем порядке изменить объем всех предусмотренным контрактом работ не более чем на пять процентов такого объема в случае выявления потребности в дополнительных работах, не предусмотренных контрактом, но связанных с работами, предусмотренными контрактом, или при прекращении потребности в предусмотренной контрактом части работ. При этом по согласованию с Подрядчиком Заказчик вправе изменить цену контракта пропорционально объему указанных дополнительных работ или объему указанной части работ, но не более чем на пять процентов такой цены.
3.2.  Подрядчик выполняет работы, а Заказчик принимает их.

Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки выполненных работ, подписываемым Подрядчиком и Заказчиком.

3.3   Оплата Заказчиком за выполнение Подрядчиком принятых на себя по настоящему контракту работ производится на основании актов приемки выполненных работ по полученным у Подрядчика счетам на оплату.
3.4 В момент приемки работ Заказчик проверяет их по качеству и объему. Работы должны быть выполнены в соответствии с условиями контракта и требованиями законодательства.

3.5 В случае выявления Заказчиком недостатков при приемке работ, Подрядчик обязуется исправить все указнные недостатки за свой счет в срок, указнный Заказчиком, но не более срока выполнения работ (п. 5.1 контракта)

Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки выполненных работ, подписываемым Подрядчиком и Заказчиком. Акт выполненных работ пописывается после устранения недостатков, если таквые были выявлены
3.6. Денежные  средства  за  выполненные работы перечисляются по мере поступления денежных средств из городского бюджета.

Расчет производится за  фактически  выполненные  работы (на основании акта  приемки  выполненных  работ)  по мере поступления денежных средств из городского бюджета до  31.12.07 г. путем перечисления на расчетный счет Подрядчика.
4. Обязанности Заказчика

  4.1  Заказчик обязуется:

- производить оплату за выполненные работы после подписания соответствующего акта выполненных работ;

- осуществлять контроль и технический надзор за выполнением работ (качеством, сроками выполнения работ и т.д.) в соответствии с условиями настоящего контракта;

- выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.

5. Обязанности Подрядчика

5.1. Подрядчик обязуется:
- выполнить работы по проведению дезинсекции в домах муниципального  жилого фонда Советского района г. Астрахани общей площадью 78835 кв. м (согласно приложению).
5.2.Обеспечить:

- обеспечить производство работ в полном соответствии с технической документацией, строительными и санитарными нормами и правилами;
- обеспечить качество выполняемых работ в соответствии с проектной документацией, действующими нормами и техническими условиями и  действующим законодательством.

5.3. При готовности объекта Подрядчик в течение 2-х дневный срок должен известить об этом Заказчика.

5.4. Исполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.
5.5. Заключить соглашение, предусмотренное постановлением мэра города от 19.05.2005 №746-м.
6. Срок действия контракта
     6.1. Настоящий контракт вступает в  силу с  момента  подписания  его сторонами и действует до 31.12.2007г. включительно. Работы должны быть выполнены до   01.07.2008 г.
     6.2. В случае не выполнения работ в установленные сроки Заказчик имеет право, одностороннего расторжения контракта с последующим применением к Подрядчику санкций, предусмотренных настоящим контрактом.

. Ответственность сторон
     7.1. За   неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
     7.2. За качество выполненных работ ответственность несет Подрядчик в соответствии с действующим законодательством.
     7.3. Подрядчик в  случае  не  исполнения  своих   обязательств по контракту уплачивает пени в размере  0,5 % от цены контракта за каждый день просрочки  на  расчетный счет Заказчика.
     7.4. Заказчик в случае просрочки исполнения возложенных на него обязательств несет ответственность в форме неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
     7.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной  за  невыполнение  обязательств, обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
     7.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8. Разрешение споров
     8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие  в  период действия   настоящего   контракта,   разрешаются    путем    переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими  сторонами -  в  установленном  законом  порядке,  являющегося  неотъемлемой  частью настоящего контракта.
     8.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит   рассмотрению в  порядке, установленном действующим законодательством РФ.
     8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством  РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

9. Прочие условия
     9.1. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления  муниципального заказа  администрации   города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.
     9.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они  совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то   представителями сторон.
9.2. Подрядчик обязуется обеспечить заработную плату своим работникам не менее 12000 руб.

                                                                10. Особые условия

11. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Заказчик:                                                                         Подрядчик:

Администрация Советского района                      _________________________________________
г. Астрахани                                                             _________________________________________
414024 г. Астрахань ул. Набережная                    _________________________________________
Приволжского Затона 13 к.2                                  _________________________________________

ИНН 3015009410                                                    _________________________________________

Отделение по г. Астрахани УФК по                      _________________________________________
Астраханской области (Муниципальное              _________________________________________
Казначейство л/с №02096134000                          _________________________________________
Администрация Советского района
ИНН 3017002900 л/с 02212135400)                      _________________________________________
ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской             _________________________________________
Области г. Астрахань
р/с №40204810100000000009                                  _______________________________________
БИК № 041203001
Заместитель мэра города по территории-

глава администрации Советского района         ________________________________________

г. Астрахани

________________________Г. В. Диденко           ________________________________________